（様式２）

平成２９年１１月２４日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事業名称 】

【 事業報告 】

費　目

講師交通費 　 円

講師飲み物代 　 　 円

学校印刷費 　 円

光熱費 円

円 　合　　　計　（助成金申請額　　２５，０００円　差額　６，２５６円） 18,744

420

324

いじめ対策活動等助成金　報告書

報 告 書

文化教養委員会主催　ＬＩＮＥ株式会社による講演会

【２０１７年１１月８日（水）１３：００～１４：３０】
【参加者数　小学校・中学校・特別支援学校　２５６名】
　本年度よりＢＹＯＤ方式によるiPad全校一人一台体制の導入が開始された状況に鑑
み、子供を取り巻くインターネット環境や、今や重要なコミュニケーションツールとなったＬ
ＩＮＥについて、保護者として知識や理解を深めるための学びの場となった。
保護者と子ども世代の様々な項目で見解の相違があることを知った。些細なネットへの
掲載方法などから、いじめにつながったりするケーススタディーを行ったが、保護者とし
て、子どもに伝えていく立場にいながら、理解していないことに気づかされた。ネットいじ
め、トラブルの多くがインターネットに触れた直後の保護者の指導力のなさによるものが
多く、この時期にしっかりとした教育をしないと、その後のトラブル拡大に歯止めが利か
ないと感じた。

12,000

（ 記録写真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください） 金　　　　額

新潟駅～附属新潟小学校の往復バス代金

配布物・アンケート（10円×1200枚）

ストーブ灯油代（2000円×3台） 6,000

学 校 名 新潟大学教育学部附属新潟小学校

Ｐ Ｔ Ａ会長名

記

山本修